



HÄLLEFORSINKOIRA

- rotumääritelmän tulkintaa -

Alkuperämaa: Ruotsi ei FCI-rotu

FCI:N LUOKITUS:

Ryhmä 5 pystykorvat ja alkukantaiset koirat

Alaryhmä 2 pohjoiset metsästyskoirat

Käyttökoetulos vaaditaan.



HISTORIAA:

30-luvulla Ruotsiin Hälleforsin alueelle tuotiin kellanpunaisia ostjakkilaikoja Venäjältä, koska metsästäjät halusivat kestäviä, sitkeitä ja voimakkaita koiria.

Rodun jalostuksessa on käytetty myös muita hirvikoirarotuja ja suomen pystykorvaa. Tavoitteena on ollut saada kellanpunainen hirvikoira.

Mm. tunnettu kantakoira Pajo astutettiin suomen pystykorva Akalla, jonka jälkeläisiin käytettiin ostjakkilaikoja.

Ruotsalainen rotujärjestö on perustettu 1994 ja omaksi rodukseen hälleforsinkoira hyväksytty vasta v.2000.

KÄYTTÖTARKOITUS:

Hirven metsästykseen käytettävä koira.

*Hälleforsinkoira on käytetty
pääasiassa pysäyttävänä hirvikoirana,
mutta myös jälkikoirana irrallaan ja
kytkettynä.*



YLEISVAIKUTELMA: Selvästi metsästyskoiratyyppinen pystykorva, joka on kooltaan keskikokoisesta suureen. Koira on suorakaiteen muotoinen, kuiva, voimakas ja ryhdikäs, ei saa olla liian raskas. Sen tulee olla vahva, rohkea ja tarmokas.

KOKO: Urokset 55 - 63 cm
Nartut 52 - 60 cm



Urokset
erinomaista
tyyppiä





Nartut
erinomaista
tyyppiä



PÄÄ: Kuiva, pitkänomainen ja kiilanmuotoinen. Kallo-osa on yhtä pitkä tai hieman pitempi kuin kuono-osa.

KALLO: Loivasti kaareutunut.

OTSAPENGER: Selvästi erottuva, ei jyrkkä eikä syvä.

KIRSU: Musta ja hyvin kehittynyt.

KUONO: Loivasti kapeneva, ei saa olla terävä. Vähäinen levennys kulmahampaiden kohdalla on normaalia. Kuononselkä on suora.

HUULET: Tiiviisti leukojen myötäiset.

LEUAT/HAMPAAT: Leuat ovat hyvin kehittyneet. Leikkaava purenta.

POSKET: Litteät.

SILMÄT: Ruskeat ja soikeat, ilme on tarkkaavainen. Silmät eivät saa olla suuret eivätkä ulkonevat.

KORVAT: Ylös kiinnittyneet, jäykästi pystyssä, teräväkärkiset, herkkäliikkeiset ja hieman toisistaan poispäin suuntautuneet.

Varsinkin urokselle oleellisinta on voimakkaasti kehittynyt pää. Kiilamainen, suippo kuono-osa – ei palkita SA:lla. Toivottavaa ovat vahvat hampaat ja hyvin kehittynyt alaleuka sekä leikkaava purenta. Tasapurenta hyväksytään. Ylä- ja alapurenta laskevat merkittävästi laatupalkintoa. P1-hampaiden puuttuminen hyväksytään. Muiden hampaiden puuttuminen laskee laatupalkintoa. Poikkeamat hampaissa tulee kirjata arvosteluun. Pehmeät, lepattavat korvat sekä taittuneet korvat laskevat merkittävästi laatupalkintoa.



KAULA: Kuiva, lihaksikas, keskipitkä ja ryhdikäs.

RUNKO: Rungon pituus on jonkin verran säkäkorkeutta suurempi eli koira on suorakaiteen muotoinen.

YLÄLINJA: Uroksilla säästä lantiota kohti hieman laskeva.

SELKÄ: Suora ja voimakaslihaksinen.

LANTIO: Hieman viisto.

RINTAKEHÄ: Tilava ja syvä, ei tynnyrimäinen.

ALALINJA JA VATSA: Vatsaviiva on hieman nouseva

HÄNTÄ: Ylöskiinnittynyt, keskipitkä sekä tiheä- ja runsaskarvainen, ei hapsuja. Häntä on kaartunut selän päälle tai kiertynyt selkälinjan yläpuolelle tai lähelle sitä.



Hälleforsinkoira on lyhyen suorakaiteen muotoinen, luonnollisen ryhdikäs koira, jolla on pystykorvalle tyypilliset kohtuulliset kulmaukset.

Uroksen ja nartun sukupuolileiman on oltava riittävän selvä.

Jyrkkä lantio on virhe joka vaikuttaa mm. liikkeeseen ja alentaa palkintosijaa virheen vakavuuden mukaan.

Rintakehässä on oltava riittävästi pituutta.

HÄNTÄ: Ylöskiinnittynyt, keskipitkä sekä tiheä- ja runsaskarvainen, ei hapsuja. Häntä on kaartunut selän päälle tai kiertynyt selkälinjan yläpuolelle tai lähelle sitä.



Hyvin kiinnittynyt häntä.

*Häntä ei saa kiertyä liian tiukasti.
Tiukka häntä mainittava arvostelussa ja
huomioitava kilpailuluokassa.*



Tiukkakierteinen häntä

RAAJAT

ETURAAJAT:

YLEISVAIKUTELMA: Eturaajat ovat kuivat, vahvat, suorat ja yhdensuuntaiset. Raajan pituus on vähintään puolet säkäkorkeudesta.

LAVAT: Lihaksikkaat; lapaluut ovat pitkät ja viistot.

KYYNÄRPÄÄT: Tiiviisti rintakehän myötäiset, eivät sisään- eivätkä ulospäin kiertyneet.

VÄLIKÄMMENET: Joustavat ja sivulta katsottuna kyynärvarteen nähden hieman viistot.

TAKARAAJAT:

YLEISVAIKUTELMA: Takaraajat ovat vahvaluustoiset, takaa katsottuna suorat ja yhdensuuntaiset. Sivulta katsottuna raajat ovat lihaksikkaat ja polvista sekä kintereistä selvästi kulmautuneet.

Sekä etu- että takaraajojen tulee olla hyvin kulmautuneet ja yhdensuuntaiset.

Eturaajat ovat suorat ja etukäpälät suoraan eteenpäin.

Taipuisat ranteet tai huonot polvi- ja kinnerkulmat vaikuttavat liikkeisiin ja laskevat laatupalkintoa suhteessa virheen vakavuuteen.

Pitkät, litteät tai hajavarpaiset käpälät vähentävät kestävyyttä ja ovat vakava virhe vahvarakenteisella koiralla.



LIIKKEET:



Oikeiden, pitkien, maatavoittavien liikkeiden edellytys on, että lavat ovat riittävän vinot. Riittävä taka-askeleen työntö edellyttää pitkää, hyvin kehittynyttä lantiota, voimakkaita, lihaksikkaita reisiä, oikeita kulmauksia sekä vahvoja kintereitä.

KARVAPEITE

KARVA: Peitinkarva on karkeaa ja aluskarvaa pitempää, aluskarva pehmeää, tiivistä ja runsasta. Pään ja raajojen etuosassa karva on lyhyttä, tiheää ja sileää. Korvien karva on lyhyttä, tiheää ja pehmeää. Eturaajojen ja reisien takaosassa karva on pitempää. Kaulassa ja lavoissa karva on runsaampaa muodostaen kaulurin.

VÄRI: Kellanpunainen tummemman tai vaaleamman sävyisenä. **Tumma kuono-osa on toivottava.** Vaaleat kuonon sivut ja posket sallitaan. Väri on vaaleampi rinnassa, vatsassa, raajoissa, valjaskuviossa, reisien takaosassa ja hännän alapuolella. Korvien takaosassa värisävy on tummempi. Aluskarva on mieluiten kellanvalkea.

Kellanpunainen väri ja musta maski ovat oleellisia.

Kilpailuarvostelussa kahdesta laadultaan samanarvoisesta koirasta mustamaskinen voittaa.

Vaaleiden koirien kanssa oltava tarkkana, vaalea väri ei ole toivottava, liika vaaleus aina huomioitava arvostelussa.



Hyvä, musta maski.



Tumma maski puuttuu – ei SA:ta.

VIRHEET: Kaikki poikkeamat edellä mainituista kohdista luetaan virheiksi suhteutettuna virheen vakavuuteen ja sen vaikutukseen koiran terveyteen ja hyvinvointiin.

HYLKÄÄVÄT VIRHEET:

- Vihaisuus tai liiallinen arkuus
- Selvästi epänormaali rakenne tai käyttäytyminen

HUOM. Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivistä täysin laskeutuneina kivespussiin. Jalostukseen tulee käyttää vain toiminnallisesti ja kliinisesti terveitä, rakenteeltaan rodunomaisia koiria.

Tässä tulkinnassa on käytetty kuvia Ruotsin Kennelliiton tuomarikoulutusmateriaalista, Shhj:n jalostustarkastuksista ja yksityisten henkilöiden materiaalista.

Tulkinnan ovat koonneet ulkomuototuomarit Tarja Kallio ja Marjatta Pylvänäinen-Suorsa 2023.